
 

 

Comune di Vinadio 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.40 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 
2020-2021-2022 E PIANO ANNUALE 2020           

 
L’anno duemiladiciannove addì ventitre del mese di dicembre alle ore quattordici e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ANGELO GIVERSO - Sindaco Sì 
2. GIORDANETTO CANDIDO - Vice Sindaco Sì 
3. GIRAUDO PIER  LUIGI - Assessore Sì 
4. DEGIOANNI Giuseppe - Consigliere Sì 
5. BELTRANDO Fiorenzo - Consigliere Sì 
6. ARROSTI ALESSANDRA - Consigliere Sì 
7. DEGIOANNI REMO - Consigliere Giust. 
8. GIORDANO PAOLA - Consigliere Sì 
9. GIAVELLI RENATO - Consigliere Sì 
10. CRESSI ANTONELLA - Consigliere Giust. 
11.             

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste il Segretario dr. Manuela CASALES il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Il  signor  ANGELO GIVERSO, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 
Il Sindaco illustra i principali interventi previsti nel programma. Spiega che per quanto 
concerne la centralina prevista a Bagni, c’era un progetto di un privato cui il Comune si era 
opposto perché non conforme al Piano Regolatore, ora il Comune presenterà richiesta alla 
Provincia per realizzarla direttamente. 
Si apre una breve discussione ed il consigliere Beltrando  chiede che venga messo a verbale 
che lui è favorevole alla realizzazione della centralina, ma contrario all’utilizzo dell’energia 
prodotta per l’innevamento artificiale in frazione Bagni di Vinadio. 
Il  Sindaco ribadisce che nel programma è prevista solamente la Centralina. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
- in ottemperanza alle previsioni di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 il responsabile del 

servizio tecnico lavori pubblici nel mese di giugno 2019 ha predisposto le schede del 
programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e il programma annuale 2020; 

- la Giunta comunale, ritenendole meritevoli d’accoglimento, le ha fatte proprie, adottandole 
unitamente al Documento Unico di Programmazione, con deliberazione n. 50 del 
29/07/2019, pubblicata all’Albo pretorio comunale e sul profilo del Committente 
www.comune.vinadio.cn.it, nella apposita sezione “Amministrazione trasparente-opere 
pubbliche”; 

- con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 54 del 05/09/2019 e n. 79 del 
02/12/2019 sono state approvate modifiche puntuali al succitato programma; 

 
Visti: 
- l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14/2018; 
- l’art. 42 c. 2 lett. b) del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Considerato che il Programma in argomento potrà acquisire piena validità ed efficacia 
soltanto con l’approvazione da parte del Consiglio Comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione del Programma delle opere pubbliche da 
realizzare nel triennio 2020-2022 e dell’elenco annuale 2020 costituito dalle 6 schede ivi 
allegate; 
 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i prescritti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il programma triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022 e l’elenco annuale 
2020, adottati con deliberazioni di Giunta Comunale n. 50 del 29/07/2019 e le successive 
modificazioni approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 05/09/2019 e 
n. 79 del 02/12/2019, dando atto che le seguenti schede, allegate alla presente 
deliberazione, costituiscono parte integrante e sostanziale della stessa: 
 

- Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
- Scheda C: elenco degli immobili disponibili di cui agli articoli 21, comma 5, e 191 del 

Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m., ivi compresi quelli resi disponibili per 
insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica 
incompiuta; 



- Scheda D: elenco degli interventi del programma; 
- Scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
- Scheda F: elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati. 
 
2. Di dare atto che il programma di cui al comma 1 sarà allegato al DUP e al bilancio 

pluriennale di previsione 2020-2021-2022, di cui costituirà parte integrante e sostanziale; 
 

3. Di disporre che il programma sia pubblicato ai sensi di quanto previsto all’art. 5 del D.M. 
14/2018. 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
ANGELO GIVERSO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
dr. Manuela CASALES 

___________________________________ 
 

 
 
 
 dr. Manuela CASALES 
 
 
 
Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 
essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune. 
 
 
 


